
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 
1 

Titulli i kursit Kursi ndërkombëtar i oficerit detar/International 

Maritime Officer Course (IMOC) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Lejtnant - Kapiten Lejtnant 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 

Përshkrimi 

Kursi i jep mundësinë studentëve për të studiuar 

organizimin ushtarak, planëzimin, menaxhimin 

dhe operacionet shumëpolëshe të Forcave Detare. 

Tematika kryesore e kursit përfshin çështjet e 

kërkim shpëtimit, zbatimit të ligjit kombëtar dhe 

ndërkombëtar në det, drejtimi dhe trajnimi 

aspektet ligjore ndërkombëtare në det etj. 

5 Kriteri specialitetit Forcë detare 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 15.08.2022 deri më 02.12.2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Newport, Rhode Island, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 21.04.2022 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-3 

10 Të tjera 

Kandidatët të mos kenë përfunduar KTHOSH 

Kontrata 2 vite shërbim pas përfundimit të kursit. 

Kandidatët të jenë të vaksinuar kundër COVID. 

11 Kuota 2 (dy)  

   

    


